I) Ms. novit. 11) Ms. honoriftce et adquirendam et inde. 
B) Ms. pro · scr;pturis. •) Ms. concedisse. 
6) Ms. sie! - eorr. de prima ecclesia vel praebenda vacante. 8) Ms. circa. 
7) Ms sie! - eorr. concessionem. 8) Ms. valeat. 9) Ms. capituli. 
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loci capituli de concessu. Presbyter vero altari 1) sa1tcti Jacobi deser
viens voluit et concessit, ut dictus vicarius in augmentatione vitae suae 
decem libras redditus et oblatlones altaris et panis vinique portionem 
t;um pertinentiis et legaNs perciperet annuatim. Et 2) td firmitatis ro
bur praesens concessio contineret, praesens scrt'ptum ego et capt'tulum 
praejatum · (et) presbyter memoratus sigillorum nosfrarum munimine 
praebuimus roboratum. Datum anno domini tali, IV. Jdus Jun#, 
indictione tali. 

CLXXXVIII. - Carta de perpetua vlcarla. 

Universis sanctae matris icclest'ae jiliis arckiepiscopus Senonensis B) 
salutem et benedicft'onem metropolitanam. Noverit universitas vestra, 
quod concessimus4) Ab. capellano nostro perpetuam vicariam in ecclesia 
Sancti Stephani Smonensis 6), ut per se vel per alium ad hoc t'doneum 
mitu'stret t'bidem presbyter memoratus. Insuper et'dem concessimus, ut 
lzabcret in eadem ecclesia in quolibet anno ad sustentationem vitae suae 
quartam partem oblationum, legatorum et eventionum, quae jient ibi
dem pro mortuis. Praeterea lt'num et lanam vel minutam decimam et 
aHa, quae perHnent ad instructionem huius vicariae, et vestimenta 
grata1zter et amicabiliter eidem concessimus. Et ut perpetua vicaria 
omni te11zpore vitae suae tirma, perpetua et inconcussa permaneat, nos
tri capituli consensu et adsensu sigillt' nostri pondere 6) praesentia 
roboravimus. Datum anno domt'ni. 

CLXXXIX. - De donatione ecclcsiae. 

Omnibus sanctae matris ecclesiae jiliis, ad quarum notitiam prae
sentes litterae perveniunt, metropolitanus Rotomagensis salutem in sum
mo salvatore 7). Noverint universi, tam praesentes quam futuri, quod 
Odoni clerico meo talem ecclesiam tenendam toto tempore ·vitae suae 
sub impresst'one annuali pro centum libris Parisiensium amicabilt'ter 
concessi. Iniuncto tamen, quod dictus 0., dum dictam ecclesiam pos
sidebit, iura temporalia (et) synodalia reddat secundum consuetudines 
loci canonumque statuta. Pastus vero, qui consueti sunt asumi per 
decanum, archt'diaconum suum et per officialem nostrum, reddei in 
anno quolibet memoratus, si requisitus fuerit per praedictos. lnvenit 
siquidem 0. praedictus in ecclesia, tam in vestimentis quam in lumi
nibus necessariis, su.fficientem et congruum apparatum cum itzstaura
mentis et ornamentis praedictae ecclesiae attribu#s / promisit enim nobis 

I) Ms. altaris. 2) Ms. Quod. 
6} Ms. Senocensis. 8) Ms. pone. 

s) Ms. Senocensis. 
1) Ms. salvatori. 

•) Ms. concessi. 
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dictus clericus, quod dictam ecclesiam, quamdiu ipsam tenuerit, cum 
/idelitate et obedientia, sicut decet, cum omnibus pertinenfiis gratis et 
benigniter conservabit. In cttius rei .fidem et testimoniunt praesentem 
cedulam praebuimus sigillatam. Datum anno domini M' CC' etc. 

CXC. --: De praebenda data. 

Omnibus, ad quos praesens carta apparuerit, abbas sancti Ger
mani de Pratis et eiusdem conventus cellulae salutem. et deu.m deorum 
videl'e in Syon. Noverit tmiversitas vestra, me dedisse et concessisse 
de communi assensu et voluntate nostri capituli Vincentio clerico fideli 
nostro praebendam unius monachi, quamdiu vixerit a nostro coenobio 
recepturam et cotidie percepturam, scilicet unum panem de nummo do
minico et plenam iustam vini conventualis cum pitancia cuiusdam mo
nachi contingente, qtwtiescunque contigerit 1) z'lt nostro convivio habere 
eandem cum omnibus (aliis) 2) benefidis nostris. Et si jorte dictus 
clericus habitum suum saecularem in monachalem mutare voluerit, nos 
eum cum dei gratia monachun Jademus acceptanter et tam senem quam 
iuvenem, tam infirmum quam incolumem suscipiemus. eundem. Sed si 
mutato animo ad altum habitum, quam ad nostrum se prf!!erre, trans
ferre et convolare voluerit, nos ei z"n vestibus et in alt"is necessariis 
decem libras vel valentiam eidem 8) dabimus in reccssu de pensione 
soluta remanentibus absolutis. Ut hoc inconcussum et stabile perma
neat, ad petitionem clerici ego et conventus roboravimus !taec praedicta. 
Da~itm anno domini tali, mense II" Kai. Aprilis. 

CXCI. - De terra tradita ad ftrmam. 

Omnibus, ad quos praesentes litterae perveniunt, officialis Pari
siensis salutem in domino ]esu Christo. Noverint universi, quod da
minus ]ohannes mi/es in nostra praesentia constitutus Niclzolao bur
gensi Parisiensi totam lerram suam de Medulinio anno gratiae M"CC' 
XIX', nono a festo sancti Remigii et Ludovici regis anno undecimo, 
usque ad viginti annos, quoad usque saepedictus N. vicesies fructum ple
narium perceperit ab eadem, ad .firmam. tradidit pro centum libris Pa
risiensium quolibet anno eitlem .]. integre 4) in nativitate domini per
solvendis. Dictus vero ]ohannes praedicto N. domum suam, quam habet 
in castro Claromontano 5), diversis utensilibus praeparatam, scilicet 
duobus barillis vel cadis, tribus ciphariis, quatuor ci$/is bene ferro 
ligatis, una securi et aliis utensilibus minutis, ut mortario, patella, 

1) Ms. contingerit. 
•) Ms. integrum. 

2) Ms. Marginalnote. 
•) Ms. Claromoncensi. 

8) Ms. sie! 
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alea, scutella et huiusmodi, quae omnia tam grossa quam subtilia aper
cipiantur ad valorem viginti solt"dor.um Parisiensium; praeterea oves 
centetzas matrices et multones 1) commixtim ad jirmandas 2) didas ter
ras N. tradidit saepedicto. Et si jorte oves praedictae infra terminum 
assignatum obierint et utensilia conjracta fuerint, solum utensilium 
pretium vel aestimatio.nem per legale testimonium vicinorum reddet dic
tus N. ]. praedicto et restaurabit indempnem. Praeterea 8) compositum 
fuit inter partes, quod si dictus ]. dicto N. dictam terram varanti:care 
non poterit, illi cambium alibi jaciet competens 4) secundum . .iudicium 
legalium virorum et peritorum. Cetermn si dictus N. ante dictum 
terminum obierit, idem ]. heredibus eiusdem N. idem pactum tenebitur 
conservare. Et si interea dictus ]. migraverit a saeculo, aliquem pro
curatorem loco eius constituere poterit, si sibi placuerit, ad recipien
dam dictam jir.mam. Et ut haec conventio inter dietos ]. et N. per
petrata (et) jacta stabilis et inviolata permaneat, dictus ]. et heredes 
eius pro sua parte plegios 5) suffidentes in nostris manibus contulere 
et dictus N. modo consimili jidem attribuit corporalern , medianie de 
pacto tenendo fideiussoria cautione et responsoria cautione; respon
soria de dicta terra modo consimili vel meliori seminanda et retribu
enda, qualiter erat f!!mpore donationis apparata. Datum anno domini. 

Vel sie: 

CXCII. - Litterae conventionales. 6) 

Anno domini M'CC'XIX' [!'}, tali mense, vel sie: Anno nono a 
coronatu regis nostri Franciae jacta est conventio mei talis, sdlicet quod 
Guillermus de Gallandia mi/es Bernardo burgensi de sancto Dyonisio 
concessit decem acras terrae de suo dominio et unum mesuagium 7) cum 
aedificio vel pasturam cum ovibus, et i/lud tenendum 8) tenebit et conser
vabit usque ad viginti annos subsequentes pro centum solidis Parisien
sibus reddendis annuatim, medietatem ad festurn sancti Remig·ii et aliam 
medietatem ad Natale. Et ut ista conventlo Jurabilis usque ad terminum 
permaneat, illam in scriptis praebuimus sigillatam u). Datum anno do

mini etc. 

CXCIII. - Litterae (le }lignore. 

Ojjicialis curiae Parisiensis cmnibus praesentia visuris et audi
turis salutem in domino. Noveritis, quod Alernius mi/es impignora-

I) Cf. Du Gange, V. 540. 2) Ms. ftrnandas. 8) Ms. Interea. 
•) Ms. competentem. 5) Cf. Du Gange, VI. 366. 
") Ms. Litera conventionalis. 7} Cf. Du Gange, V. 366, 368. 
8) Ms tenentum. 0) Ms. sigillatas. 

.. 
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vit Guiller.mo cambiatori centum arpenta terrae, cum masuagio 1) ca
pitali cum omnibus pertinentiis et appendiamen#s existentibus circum
quaque; renuit antedictus N. ad opus suum forestam et placita rusti
corum cum cavagio 2) eorundem; habebit autem haec omnia dictus 
G. cum omnibus aliz's rebus, quae pertinent ad dictam terram, ubicun
que fuerint hinc et illuc, omnia autem ad asiamentum suum et com-. 
modum in omnibus et per omnia faciendum, donec dictus N. dicto G. 
reddiderit centum libras Part'siensium vel valorem. Actum anno vadii 
traditi, anna nono regis Franciae coronatus. Datum anno domini. 

CXCIV. - De protec.tione. 

Universis praesentes litteras inspecturis talis decanus saltttem in 
domino. Notum facimus praesentibus 8) et futuris, quod Guillermtts 
miles de Bosco per conventionem 4) factam coram nobis inter se et Re
dttlphum scutiferum stws nepotes A. ei B. et neptas C. et D, cum ter
ris et mansuagiis5) eidem tradidit protegendos et conservandos usque ad 
decem annos et non ultra. Compositum fuit inter partes, quod dictus 
R. dietos pueros in sua provisione · et tutela constituens eisdem neces
saria ministrabit. Et si [orte perventi ad annos nubiles tam masculi 
quam feminini se maritare voluerint, terram inter t'llos dividet R. prae
dictus, prout melius poterit, vel sattem sicut pater eorundem moriens 
vel laborans in extremis vel in extrema voluntate in suo dimisit testa
mento, et eosdem puero.s, prout melius poterit, cum amicorum assensu 
et consilio maritabit. Et si praedicti pueri ad monachorum hahitum 
vel ad sanctimonialium ordinem religiosum se traniferre voluerint vel 
maluerint, eorum terram reddet eis avunculus absolutam, et si dictus avun
culus dictam melioraverit terram, pro melioratione evidenti recipiet ae
qualiter talionem. Haec autem conventio facta fuit anno domini 
M·ccXL·r. 

CXCV. - De concordia contentionis. 

Notum facimus universis, quod, cum esset contentz'o inter tales 
super causam illam, quae ventilabatur, iam diu est, coram nohis iuter 
eos pro vicaria ecclesiae sancti Nichasz'i, ita de consilio honorum viro
rum fuit composz'tum inter partes, quod talis pro vicaria habenda et 
regenda, quamdiu vixerit, dabit tali vigin# solidos nunz'sG) annuatim, sci
licet ad fes.tum sancti Remigii medietatem et residuum sine obstaculo ad 
Natale. Et ut istud pactum inconcussum permaneat, et de huius .con-

1) Cf. Du Cange, V. 301. 2) Cf. Du Cange, li. 232. 
s) Ms. praesentes. ') Ms. consuetudinem. 6) Cf. Du Gange, V. 229. 
6) Ms. sie ! - nummis (?). 
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servatione uterque in nostris manibus fidem attrihuit corporalem. Fac
tum (uit istud anno domini M·cc etc. 

CXCVI. - De concordia amicabili. 

Noscant pariter universi, quod talis pro bono pacis et stabili ami
citz'a medietatem terrae, quare calumpniabatur a tali clerico, coram 
nobis qttietam clamavit et gratanter; addito, quod talis pro quitatione 
centum solt'dos Parisimses in die vestiturae dedit hono memorato, tali 
conditioue apposita, quod possessor 1) terrae dictae, qualt'scunque vel hae
res vel alter fieerit, dtto. reddet calcaria pro omni servitio iu anno quo
libet de aurata. Ut vero haec conventio et conjinalt's concordia incon
cussa sive 2) stabilis conservetur, fideiussoriam uterque praebuit cau
tionem, praesentz'bus A. B. et C., qui pacem viderunt et cognoverunt 
esse factam. In cuius rei memoriam praesentem cartulam praehuimus 
ego et talt's ad petitionem partium rohoratam. Datum. 

CXCVII. - Casus. 

Habito de modo cartarum conventionum ( et) concordiarum, 
sequitur de prohibitionibus et de litteris praeceptoriis. Et scien
dum, quod litterae prohibitoriae et praeceptoriae debent sie fieri. 

CXCVIII, - Litterae praeccptoriae vel prohibitoriae: 

Primo enim salutatio debet poni, secundo prohibitio vel 
praeceptio, tertio variatio, quarto conclusio huiusmodi: 

CXCIX. - Praeceptoriae. 

1 alt's comes tali ba/Nvo suo salutem. Tihi praecipio , quatinus 
visis litteris omni occasione et dilatione postposiNs 8) duos destrarios4) 

Hyspanienses cum duobus cadis 5) vinz' alhi et duabus flascis 6) castani 
vel rubei vini mihi per latorem praesentium transmittatis. Scituri cer
tissime, quod ego et comitissa minuti [et} sanguine sumus modo, tan
tum ex hoc faciatis, ne nostra jleobotomatz'o 7) per tuum difectum et per 
tuam imperitiam valeat in aliquo perturbari et ne possitis de negligen
tia remorderi. 

CC. - Prohibitoriae. 
Talis taii salutem et amorem. Prohibeo 8) tuae potentiae, ne rne ab

sente regales satellites meos sinant homines perturbare. Ad nostram 

') Ms. processor. 2) Ms. scilicet. 8) Ms. propositis. 
') Cf. Du Cange, III. 84> 92. 5) Ms. sie! 6) Ms. tlafcis. - ef. Du 

Cange, III. 520. 7) Cf. Du Cange, 111. 522. 8) Ms. praehibeo. 
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enim audicntiam est perventum, quosdam inspiliones de villa in villam, 
de provincia in provinciam secttti, quasi ut violen/er qteos inveniunt 
sinc patrocinio 1), tam inopes spoliare 2) quam mendicos, quare tuac 3) 

dico prudentiae ac iuoeo, quatinus dc talibus mandatum 4) facias, quod 
milzi subditi eorum inobedientiae non subdantttr. Vade et valcas mc 
valeant volitare. 

CCI. - Preces cum praecepto. 

Talis tali salutem. Tibi mandantes praecipimus preees praeecpto 
adiungentes, quatinus pro amorc meo et jide, quam Hbi debeo et lti 

mihi, ad unum equum · emendum centum libras Parisicnsium per la
torem praesentium mihi focias destinari. Scituri, ut aestimatis5), quod 
palejridus meus mortuus est nuperrime~ nee cquitaturam habemus, eui 
fidem addere debcamns. Quare tantum jaciatis et adprime, nc 0) pf.r 
equitaturae dejectum nostrum neg·otium remaneat inco"pletum; Valeie 
in domino. 

CCII. - Lltterae, ut mllites venlant in exercltum. 

Comes Boloniae talibtts miliit'bus in suo feodo commorantibus sa
lutem et arma gerere sapienter. Dilectione vestra eonfisi non modicum 
vobis mandantes praecipimus et attente 7), quatinus pro amore mei et 
scrvitio, quod mihi debetis, eum equis et armis loco tali; die talisitis 
viriliter parati 6), scz'turi eer.tissime, quod illustris Lodovicus rex Fran
ciae nos, sicut alios tenentcs ab ipso, fecit et noviter submoveri vel 
submoniri, ut nos cum eo cum totisque viribus nostris et vestris super 
rcgem Angliae tenderemus, taliter cum dei gratia, (eV auxilio jacientes, 
ne per caudae 9) gladium dieat: praevalui adversus regiam maiestatem lo). 
Quare tantum jaciatis, ut domino nostro plaecre ct regi nostro servire 
in suz's neeessitatibus, prout urget neeessitas, valeamus. Valete in domino. 

CCIII. - Seqnitur de litteris slmpllclbus. 

Simplex mandatum eodem modo debet fieri, quo et prae
ceptum, sie: 

Dilecto amieo suo A. B. per omnia salutem. Vobis notum jacio 
vel sie : Non lz'ceat vel sie: Vestrae dilectionz' significo vel sie: Nolo 
vobis Iransire sub silentio vel sie: Nolo, vos ignorare, quod G. jrater 
vester diem vz'tae novissimum transmigravz't, vel quod G. jrater ves.ter 

•) Ms. patricinio. .2) Ms. spolient:. 8) Ms. tu. 4 ) Ms. tu datum (1. d.) 
5) Ms. sie!.- corr. Sciturus, ut a~Jstimamus. ") Ms. nec. 7) Ms. actente. 
8) Ms. aparati. 9) Ms. sie! - ev. percaute (?). ••) Ms. magestatem. 
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mortuus est, vel quod jrater vester jaucis debita persolvit, vobis z'n tcs
tamento relinqums 1) tantum, vel qui vobis testatus est, vel qui vobis 
in hora mortis. legavit duas acrns terrae seminalas jrumento vel duo iu
gera 2) faveliea cavesata 3) et duos equos, quae omnia .uxor cius sibi ven
dieat et detinerc praesumit, nisi citius ad partes vestras veniatis. Quare 
tantum faeiatis, ne amittatis, quae vobz's conit'git 4), St#bstantiae por

tionem. Valde in i/omino. 

CCIV. - Mandatum mixturn petitloni. 

rDilecto amico .suo A. B. constabularius 5) salutem. Vobis mando 
itex parte regis Franeorum praecipio, ut istis litteris visis et perlecfis 
absque contradieHone qualibet jaciatis z'nquiri per totam balliviam 6

) 

vestram, qtfi sunt illi z'nspz'liones vel iugulatores, qtd tratzseuntes spo
liant et occidunt. Ad audicntlam regt's nuper est perventum, quod nemo 
s.olus polest Iransire per tal-em vieecomitatum, quin jraudulenter a tali
bus oecidatur et in aquam prorfehatur. Quare tantum jaciatis, ut male
jactores illi 7), ubieunque latitant~ ad supplicium novissimum evctra

hantur. 

CCV. - Lltterae deprecatorlae, ut venlat lltlgare pro se. 

Rcverendissimo amz'eo suo B. suus, si plaeet, et se totum. Vobis 
mando atque simpliciter exoro, qua(inus pro amore mei et servitio me
eum Parisios veniatis eauturus pro me ipso eontra G. adversarium 
meum, qui eontra me novas litteras a sede apostoliea impetravit. Ex 
hoe tantum jaciatis, ut vestra jacundia spem eius conjundat et cona

tum 8) eius corrumpat allegando. 

CCVI . . _:. Litterae remissoriae causidlcl. 

Revercndissimo amieo suo A. dileetus specialis eius salutem et 
amoris eonstanft'am. Pro benejiciis mihi a vobis collatis vestrae respon'
deo /iberalitafi 9), me multiplici gratia et actione uberrima gratum de 
hoc, quod me petiistis 1Q) adiutorem, grates mellijluas vobis reddo. Uttde 
vobis rescribens assero, quod causam vestram viriliter sustinebo. Quia 
urgente necess#ate vestrae pietatis ianuam pulsarc nullatenus abhorrui, 
ideoque securius ad vestram recurro providentiam rogans per intima, 

•1 Ms. relinquentes. 2) Ms. gugera .. 
B) Ms. sie! - cf. Du Cange 111. 424 f!aoillatica); II. 238 (caoe:ragna). 
•) .Ms. cMtigerint. 6) Ms. constapularius, ") Cf •. Du Cange, I. 539· 
') Ms. i/los. s) I. d. 9) Ms. libertati. 19) Ms. p~tistis. 

.. 

quatinus ad perso/vendum duos pannos, quos ttoviter afforavi 1), centmn 
mihi so/itlos sub nomine muiui per latorem praesentium tr.ansmittJtis; 
tantum idem Jaciatis, ne terras meas amittam, quas proprium appre
Hatum mercimonium facto Joro tradidi mercatori 2). 

CCVII. - Litterae de quitatione servitutis. 
Universis praesentes litteras inspecturt's marchio de monte Fer

randi sahdem z'n domino. Notum jacimusH) praesentibus et .futuris, quod, 
cum in tali vi/la nostra muttos hab&mtts homines de corpore, qui propter 
tallias 4) et reditiones 6) multas gravati nimium villam nostram re/in
quere scitarent, (nos habenies consillum universos homines cum) 6) eo
rum heredibus iam natis et postea nascituris ~ iugo totius servitutis 
absolvimus, conced(mtes eisdem aeternae usum 7) libertatis; Consensu 
autem dictorum hominum ita juit ordinatum,. quod quicunque men
suram in ipsa villa possidebit, nobis et heredilius nostris qubtque 
solidos monetae cursualis z'n crastino omnium sanctorum reddere tene
bitzer annuatim. Si vero contigerit, nos in exercitum regis ire~ nihil 
a praejatis homz'nibus usque ad quintum annum petere poterz'mus nec 
volemus. In cuius rei fidem et testimonium praesentes Ntteras sigilli 
nostri munimine praebuimus roboratas. 

CCVIII. - De qnitatione cavagli. 
Sicut sai:ra testatur pagina, promeretur a summo iudice- 8

) sua 
sibi laxari debita ..... 9) (Noverint) ergo praesentes et posteri, quod 
ego de tali /oco pro remissione meorum peccaminum et parentum IO) meo
rum servum B. nomine cum heredibus suis iam natis et postea nas
cituris mmc et semper ab omni debito colibertatis 11) (et) servitii relaxavi. 
Unde, ut non possit suboriri calumpnia libertatis, huic reqtdrenti titu
lum eam jeci mandari litteris et sigilli mei recipere firmamentum. Mei 
ergo fiNi A. B. et C, ne vehire posst't eis posternitäs J, 111), praedicto 
ded&runt assensum et in illa praesenti pagina sua no.mina Jecerunt 
apponi. Huil{s rei testes sunt hii A. B, et C. Datum anno domini. 

CCIX. - De eodem. 

Ego H. mt'les, dominus de Tranaco et castellanus de Ferritata 
Milonis notum jacio omnibus praesentibus pariter et juturis, quod ego 

I) Cf. Du Cange, I. 131. B) Ms. sie! - Marginalnote: dttbium. 
s) Ms. fecimus. 4) Cf. Du Cange, VIII. 20. ") Cf. redititio, redhi-

bitio, eod, VII. 72. 0) Marginalnote von späterer Hand. 
· 7) Ms. iturum. 8) TextlUcke. 

D) TextJUcke und unleserliche Marginalnote. •0) Ms. peremptum. 
ll) Cf. Du Cange, 11. 400, 407. 11) Ms, sie! 

assensu legitimae uxoris meae et heredum meorum, id es/ Johannis et 
Petri, feci Uberum Hugonem, quendam filium talis de taU loco, Et 
ipsum Hugonem. et heredes suos, quos habebit de corpore suo, quitavi 
ab omni cavagio et ab omni alio servitio, quod super ipsum ratione 
homagii poteram declarare, ita quod (nec) ego, uxor et heredes mei nec 
aliqzeis ex parte nostra· super dictum Hugonem et super heredes suos de 
caetero aliquid ratione homagii poterz'mus reclamare. Et propter istam 
quitationem .eidem Hugoni et heredibus suis faclam praenominatus 
Hugo et heredes sui tenentur, reddere mihi et heredibus met's singzelis 
annis quinque solidos jortium per censum in die sancti Remigii apud 
Comacum persolve1~dos. Huius rei festes sunt A. B. et C. Quod ut 
ratum et firmum permaneat, sigilli mei caractere praesentes Htteras 
attribui roboratas. Datum anno domini M·CcL·r. 

CCX. - De dote sponsae. 

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen [ac ir.dividuae 
trinitatis amen). Evanescunt simul cum tempore, quae · geruntur in 
tempore, nisi recipiunt 1) a voce testium atel scripti memoria firmamen
tum. Notum sit omnibus, ad quos praesens scriptum pervenit, quod ego 
N. de tali loco in uxorem A., talis viri filiam, domum meam de sancto 
B. cum meis vineis de tali loco in dotalium assignavi; e! ne [vero] 
posst't improbt'tas imfirmare, quod jactum est, festes adhibui bonos viros 
et magni nominis, quorum sunt nomina subarrata A. B. et C. Et in
super, ut res esset stabilior et semper integra, paginam 2) habere volui, 
sicut oportuit, a sigillo nostri episcopi Jundamentum. Datum anno do
mini M•CCIIF [nono), VIII" Idus Apr'ilis.